comercialización de mercancias efectuadas hasta diciembre 31 de 2007.

Ver notas a los estados financieros

4

Ec.Cpa. Efraín E. Cepeda Jiménez

e

Telf 2331087

QCORP 8.4. (QUORPSA)
Nojias a los Estados Financieros
Al 31 de Diciembre de 2007

8. Inventarios $ 1,523,733.44
HA A e o a e PS

Representa el stock de mercancias conformado por artefactos electrodomesticos,
electrónicos, motocicietas, etc.

9 Activas Fijos 2006 2007 Variaciones
Muebles £ Enseres $ 107,085.71 $ 109,085.71 ¿ 0.00
Equipos de Oficina 16,678.87 17,165.02 486.653
Equipo de Computación 63.603,51 67,603.30 1,999.79
Instalaciones 25195188 253,951.88 2,000.00
Otros Activos Fijos 68,982.94 63,982.94 0.00
Vehiculos 46,296.55 60,301.86 (4,005.31
Total Activo Fijo $ 558,599.56 é  577.091.31 $ 18,491.75
Depreciación Acumuiada 91,961.34 HO OIZ 160 23,093.62
Total Activo Fijo Neto 366,635.02 $ 410,034.15 $ 56,603.87

Los desembolsos monetarios para atender reparaciones y mantenimiento se registra al
en gastos, mentras que laz mejoras se capitalizan. El costo histórico ajustado se ha
«epreciado bajo el método de lnea recta, atendiendo la vida útil de los activos fijos.

10. Gastos Anticipados 2006 2097 Variaciones
Gastos de Const. Instalac. $b 2307430 $ 3034.30 $ 0.00
Cargos Diferidos 852,603.73 1,433,408. 99 533, 803.26
Arriendos PFagados por Anficipado 14,730.13 0.00 -14,730.13
Valores en Garantia 228 342.72 9.00 - 228,512.72
Total Gastos Antficipados $1 105,882.08 — $1 442,443.40 $ 2445604]
Amortización Acumulada 103,954.34 -406,679. 3) 272301

51001,923.74 $1,335,764.08 $ 341,835.40

saldos establecidos por la Comporíia al 31 de diciembre de 2007, generado por
mantenimiento, arriendos de locales comerciales, publicidad, concesión de locales,
comisiones, seguridad, etc.

11 Proveedores $ 4,141,693.47
A A A a e e e

Contabiliza los creditos en mercancios otorgados a la Compañia por proveedores
locales, sin generar intereses anuales.

Ver notas lox estados financieros.

9
Ec.Cpa. Efrain E. Cepeda Jiménez

o

Telf 1339007

OCORP £.A. (GCORPSA)
Notas a los Estados Financieros
AL 31 de Diciembre de 2007

12. Impuestos por Pagar 2006 2007 Variaciones
Retención en la Fuente 155 encompras $ 443325 $ 3429 ¿$ (4,398.96)